necessariis, quas pretendunt, eis et predictis eorum Hospitali ac Prioratui

paterna afFeccione unireetappropriare, servatasolempnitate debita, dijrnare-

mur ; decrevimus super hiis et aliis quibusdam articulis statum et utilitatem

dicte Ecclesie nostre Exoniensis concernentibus, quas ad presens, ex certis

nos moventibus causis, subticemus, tractatum inire vobiscum diligentem et

solempnem. Ideoque vobis mandamus, districcius injungentes, quatinus

citetis, seu citari faciatis, juxta raorern hactenus in dicta nostra Ecclesia

consuetum, omnes et singulos in eadem Ecclesia Dignitates, Personatus

Officia, Canonicatus eciam et Prebendas optinentes, peremptorie, quod com-
pareant coram nobis, in Domo Capitulari ejusdem Ecclesie nostre, die Lune
proxima post Octabas Pasche [5 April], super predictis nobiscum ibidem

tractaturi, suumque consilium et consensum hiis que tunc super eisdem et

aliis pro utilitate et honore dicte Ecclesie nostre per nos ordinari contigerit,

debiteinpensuri ; facturi ulterius in omnibus, quantum ad eos attinet, quod
ipsa negocia exigunt et requirunt. Diem, autem, recepcionis Presencium

et quid feceritis in premissis nobis, dictis die et loco, intimetis Literis vestris

patentibus, habentibus hunc tenorem.—Datum, etc. (sic).

i62b iArchdeaconry of Cornwall j Depidacio Yconomorum et Custodian

infructibusstproventibus Archidiaconatns Cornnbiensis, durante

vacations ejusdem,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis. Magistro Stepbano Penpel et Domino
Johanni de Oldestowe, Ecclesie nostre Collegiate Beati Thome. Martina,

Glasneye Canonicis ; necnon, Magistro Johanni Godman, clerico, nostre
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A.D. Diocesis, juris perito, salutem, graciam, et benediecionern.—Cum per Con-
secracionem Venerabilis iu Christo Patris, Domini Johannis, 1 Dei gracia

Vol. I. Dublinensis Arcbiepiscopi, Arcbidiaconatus Cornubiensis, quern idem Pater

prius in nostra Exoniensi Ecclesia optinuit, jam sit vacaus ; ac custodia

fructuum et proventuum Beneficiorum Ecelesiasticorum nostre DiocesiH,

legitimo administratore carencium, ad nos, et non ad alium, pertineat de
consuetudins et pertinuit ab antiquo ; ne fructus et proventus Arcbidia-

conatus predicti, durante vacacione bujusmodi obveuturi, propter defectum
custodie et regiminis, dissipations aut consumpcionis incommodis subpo-
nantur ; nos, de vestris diligencia, fidelitate, et industria circumspecta
fiduciam gerentes in Domino pleniorem, eorundem fructuum et proventuum,
durante vacacione predicta, ac usquequo de alio Archidiacono Canonice sit

[rot. provisum, vos, communiter et divisim, Custodes et Yconomos, tenore Pre-

sencium, deputamus. Ut, autem, commissam vobis bujusmodi solicitudinem

plenius et liberius exequi valeatis, nos, ad omnia et singula premissa debite

exequenda, vobis, conjunction et divisim, cum cujuslibet choercionis (sic)

Canonice potestate, committimus vices nostras.—Data apud Cbuddeleghe,
xxviij die mensis Februarii, Anno Domini Millesiino CCCm0 quadragesimo
nono, et Consecracionis nostre vicesitno tercio.

J"

1
- Egloshayle ; Confirmatori'a Concessionis et Licencie eoncessarum

per W. [Bronescombe], quondam Exoniensem Episcopum, Hugoni
Peverel,—

Universis preseutes Literas inspecturis Johannes, etc., salutem in Domino
sempiternam.—Literas bone memorie Walteri [Primi], quondam Exoniensis

Episcopi, Predecebsoris nostri, per dilectum filium, Hugonem Peverel, exhi-

bitas, inspeximus
;
quarum tenor dinoscitur esse talis,—Omnibus ad quos

presens Scriptum pervenerit, Walterus, miseracione Divina Exoniensis
Episcopus, salutem in Domino.—Noveritis quod, cum dilectus filius, Philip-

pus de Bromptoft, Rector Ecclesie de Eglosheyl, dilecto filio, Rogero
Everard, clerico, Domino de Trevelewythe, et heredibus suis, nostro inter-

veniente assensu, concesserit quod, sine aliquo prejudicio juris Parochialis

Ecclesie sue de Eglosheyl, possit idem Rogerus, in Curia sua de Trevelewythe
editicare Capellam, in qua sibi et familie sue, necnon hospitibus suis, facere

possit celebrari Divina ; nos, concessionem illam ratam habentes et gratam,
quantum in nobis est, confirmamus, prout in Carta dicti Philippi dicto

Rogero inde concessa plenius inspeximus contineri. Et, ut hec nostra
Confirmacio perpetr.e firmitatis robur optineat imposterum, presens Scriptum
fieri et sigillo nostro duximus muniri, coram hiis testibus,—Magistro R.

Blundo, Cancellario Exonie, tunc Officiali nostro, Magistro Roberto deSomer-
cote, et Ricardo de Warewyke, Dominis Henrico, Canouico Criditouensi,

Willelmo, Canonico de Bosham, et W. de Semeleghe, Capellanis nostris,

Martino Prodhomme, Canonico Exoniensi, R. de Symbern, Canonico Cridi-

tonensi, et aliis.—Nos, itaque, predicti Hugonis Peverel, Domini nunc
de Trevelewythe suprascripti, devotis supplicacionibus inclinati, totum et

quicquid in ea parte per dictum Predecessorem nostrum provide factum est,

et in Ecclesie Parochialis Loci, aut alterius cujuscumque, prejudicium non
redundat, ratum et gratum habentes, id Pontificali auctoritate confirmamus
et presentis Scripti patrocinio communimus. In cujus rei testimonium
sigillum nostrum Presentibus est appensum.—Data apud Chuddeleghe,
sexto die mensis Marcii, Anno Domini Millesimo CCCmo xl nono, et Con-
secracionis nostre vicesimo tercio.

1 John de St. Paul, Canon of Dublin. Chester, in the Conventual Church
He was consecrated Abp. of Dublin, of St. Mary, Southwark (Register

14 Feb., 1349-50, by the Bp. of Win- Edyndone, vol. i, fol. 56b.)—F.J. B.
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[iWutacto 3mu Emarnactonts Domint.

^J^uno Domini 4ft °- <M€mo quinquagcsimo, ct (Eonsmari-
voi." xmis Jpomini xxiijto].

[St. Illogan, William de Peykirke, R.,

—

Ordained sub-deacon by the Bishop of Winchester, in the Chapel of Esher
Manor, 27 March, 1350,— per Uimissorias {Register Edyudone. fol. \V b

).

—

F.J.B.].

Privilege of Clergy ; Denunciacio Excommunicacionis pro quodam
clerico incarcerate),—

f()1
- Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Officiali Archidiaconi Exonie, ac

Decanis de Aylesbeare et Honatone (sic), nostre Diocesis, salutem, graciam, et

benediccionem.—Quamvis omnes et singuli qui clericos cujuscumque con-

dicionis, Ordinis sint vel gradus, tonsuram publice et clericalem habitum
deferentes, ac pro talibus reputatos et notorie se gerentes, de crimine aliquo

seu facinoris {sic), non convictos vel confessos, aut legitime indictatos, capiunt,

incarcerant, et in carcere invitos per laicalem potenciam faciunt detineri
;

qui, eciam, eisdem clericis inponunt, imponive faciunt, falsa crimina seu

debita, fraudes quoque confingunt per maliciam vel commenta, ut puta
indictaciones falsas, absque causa racionabili, ex sola malicia procedentes,

propter que, seu quas, iidem clerici capti sunt, incarcerati taliter, et detenti,

diversis sint Excommunicacionum Majorum Sentenciis, a Sanctis Patribus

contra tales presumptores sacrilegos promulgatis, dampnabiliter innodati
;

nonnulli, tamen, perdicionis filii, nequicie inflammati, et inendaciter Chris-

tiani nominis titulurn deferentes, quorum adhuc ignoramus nomina et

personas, dictarum Excommunicacionum Sentencias non verentes, sub

colore cujusdam Precepti executorii, quod falso asseruerunt se a Vicecomite

Devonie recepisse, in dilectum filium, Dominum Henricum Bouet, presbite-

rum, ac Canonicum Ecclesie nostre Collegiate Sancte Crucis de Criditonia,

familiaremque nostrum, de nullo convictum crimine vel confessum, seu legi-

time indictatum, in Villa Sancte Marie de [Otery], feria tercia hujus instantis

Ebdomade Pentecostes, pacifice incedentem, dispositis insidiis irruerunt,

in ipsumque manus temere violentas et sacrilegas injecerunt. ceperunt, et

in carcerem publicum, pro furibus et facinorosis hominibus deputatum,
inhumaniter retruserunt, in Ecclesie et tocius Cleri injuriam, scandalum, et

contemptum, et libertatum et inmunitatum Ecclesie notoriam lesionem.

Cum, igitur, omnes et singuli bacrilegi hujusmodique impositores, coopera-
fol. 165-tores, et premissa precipientes fieri ac mandantes, necnon et hii qui pre-

missa, nomine suo facta, rata habuerunt pariter et accepta, in dictas Ex-
communicacionum Majorum Sentencias, contra hujusmodi presumptores

reprobos a Sanctis Patribus provide latas, multipliciter inciderint ipso facto,

eisque fuerint, et sint, dampnabiliter iuvoluti ; ne tante temeritatis, quin

pocius furoris, audaciam videamur relinquere inpunitum, ut sic transire

posset aliis presumptoribus in exemplum, vobis, et singulis vestrum,

communiter et divisim, injungimus firmiter et mandamus quatinus omnes
et singulos sacrilegos antedictos, libertatis et inmunitatis Ecclesiastice

violatores et turbatores manifestos, eorumque cooperatores hujusmodi et ea

fieri mandantes ac rata habentes nomine suo facta, necnon eorum auctores

et fautores, complices et fotores, ac ut premittitur {sic), excommunicatos esse

"in genere, et a Sancte Matris Ecclesie liminibus sequestratos, in Ecclesia

nostra Collegiata Sancte Marie de Otery, necnon in Parochialibus Ecclesiis de

Honetone et Gydesham, Fynetone, [et] Herforde, hiis instantibus celebribus

Diebus Sancte Trinitatis [23 May] ac Corporis et Sanguinis Jhesu Christi

[27 May], et Die Dominica tunc proximo sequenti [30 May], intra Missa-

ium Solempnia, cum in eisdem Ecclesiis major populi multitudo convenerit

ad Divina, pulsatis campauis, candelis accensis ac eciam in terram pro-
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AD. jectis et extiuctis, cum onmi solempnitate debita nuncietis, et faciatis

per Locorum ipsorum Rectores, Vicarios, seu Capellanos Parochiales, si

Vol. I. oporteat, modo simili uunciari ; inquirentes de dictorum sacrilegorum

personis et noniinibus diligenter ; et quos inde reos sen in fama respersos

fore reperitis, citetis eosdern, peremptorie, quod compareant coram nobis,

nostrove Commissario iu hac parte, die Lune proxima post Festum Sancti

Augustini, Episcopi [31 May], ubicumque tunc fuerimus in nostris Civitate

vel Diocesi, super premissis, eisdem tunc divisim ad correccionem animarum
suarum debitam in forma juris ex Officio nostro obiciendis, responsuri et

personaliter juraturi ; facturi ulterius et recepturi, in premissis et ea

contingentibus, quod dictaverit ordo juris. Diem, autem, recepcionis

Presencium, et quid feceritis in premissis et fecerit quisque vestrum, una
cum nominibus citatorum, nobis, dictis die et loco, intimetis Literis vestris

patentibus, babentibus hunc tenorem. Quis, vero, vestrum presens Manda-
tum nostrum primo receperit, retenta inde sibi copia, id alteri transmittat

protinus exequendurn.—Datum apud Cbuddelegbe, xxmo die mensis Maii,

Anno Domini Millesimo CCCmo quinquagesimo, et Cousecracionis nostre

vicesimo tercio.

[St. Stephen-in-Brannel, Kalph Treiagu, R.,

—

Ordained accolite by the Bishop of Winchester, iu the Cuapel of Southwark
Manor, 22 May, 1350,

—

per Dimissorias {Register Edyndone, fob X).

—

F.J.B.].

ff°!
- Liberties and Immunities of the Church ; Mandatam ad publi-

candum Sentencias latas in casibus infrascriptis,—
Johannes, etc., dilecti3 in Christo filiis, Priori Prioratus Bodminie, nostrorum

Patronatus et Diocesis ; necnon, Dominis Radulpho [Mendy], Rectori Eccle-

sie Sancti Tudii, Decano ad presens Decauatus Minoris Trige, ac Perpetuo
Vicario Ecclesie Parochialis Bodminie, dicte nostre Diocesis, salutem,

graciam, et benediccionem.—Cupientes, ex debito nostri Officii Pastoralis,

oves nostras que hactenus oberrarunt, inspirante Deo ad semitas reducere
veritatis ; ut ceteri melius sibi caveant pro futuro, quasdam Excommuni-
cacionum Majorum Sentencias, a Sanctis Patribus adversus delinquen-
tes rite in subscripts casibus promulgatas, publicare decrevimns, ac per
modum iufrascriptum per alios facere solempniter publicari, ne ignoran-

cie affectate nebulo, pretextu veritatis vecorditer occultate, se valeant qui
nequam sunt aliqualiter excusare.—In primis, Auctoritate Dei Patris Omni-

De lib- potentis et Beatissime Virginis Marie, necnon Beatorum Apostolorum Petri

bus^eV e^ Pauu > Patronorum nostrorum, Omniumque Sanctorum, excommuui-
liberis catos esse denuncietis publice et solempniter, et a Sancte Matris Ecclesie
consue- Iiminibus segregatos, omnes et singulos qui Ecclesias quascumque nostre
tudini-

X>iocesis, et potissime Exoniensem Ecclesiam, Sponsam nostram, suis juri-

clesie. 'L,us Per maliciam privare presumunt, libertatesve ipsius et earum, seu
liberas consuetudines, infringere vel turbare, aut in aliquo diminuere ; seu
contra Privilegia ei vel eis generaliter aut specialiter indulta scienter venire,

aut contra ea facere quovismodo. Et caveant nostri subditi universi ne
banc Excommunicacionis Sentenciam incurrant forsitan ignorantes

;
quia

per hec verba declarantur Excommunicacionis vinculo subjacere omnes ill

i

qui Literas impetrant a quacumque Curia laicali, ad impediendum Eccle-
siasticorum ' Judicum Processum in Causis et negociis que per Sacros
Canones noscuntur ad Forum Ecclesiasticum pertinere ; omnesque illi et

singuli qui, false excepcionis titulo, Episcopalem seu Archiepiscopalem Pro-
cessum impediunt aut subterfugiunt Di[sjciplinam.—Item, Auctoritate qua

Pacem prius, excommunicatos esse denuncietis omnes illos qui pacem et tranquil-

pertur- litatem Domini nostri Regis illustris et Regni Anglie nequiter et injuriose

bantes. perturbare presumunt, seu ad hoc dederint consilium, auxilium, vel favorem
;

qua Senteucia involvi, eciam, declarantur non solum guerrarum horrorea
nequiter suscitantes, verum eciam omnes latrones publici ac predoues, et
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A.D. quicumque Regni justiciarc temere inpugnautes.—Item, Auctoritate eadem.
excommunicatos esse denuncietis omnes et singulos qui gracia lucri. pdii,

Vol.1, vel favoris, maliciose crimen inponunt alicui de qao priua apud bon&e et
De m« graves personas non fuerat infamatus

; cujus inposioionifl pretextu ei indi-
tumia.

gjj^yj. pUrgacio, modove alio pregravetur.—Item, omnes illos qui dericoe,

—

ffol. scientes ipsos esse clericos et publice ac notorie pro clericis habitos et repu-
164b.

] pUtatos, ac pro talibus se gerentes, de crimine non confesses, nee convictos,

Capien-nec eciam Canonice indictatos,—maliciose indictant, proscribunt, banniunt,
tes cle- arrestant, capiunt, et detinent invitos, seu indictari, banniri, vel pro-

scribi, arrestarive, capi, et detineri procurant, aut quo voluerint abire

Aufe- libere non permittunt.—Item, omnes et singulos qui de Domibus, Maneiiis,
rentes Grangiis, aut locis aliis ad Archiepiscopos, Episcopos, vel alias Personas

clerico-
Ecclesiasticas qualescumque, seu ad quascumque Ecclesias Cantuariensi

rum de Provincie pertinentibus, quicquam et preter et contra voluntatem Domi-
Gran- norum, vel eorum qui sunt sub eis hujusmodi rerum custodiis deputati,

Maner- abstrahere, capere, consumere, vel cortrectare presumpserint, abstrahi, capi,

iis, etc. consumi, seu contrectari fecerint, aut hujusmodi abstraccionem, capcionem,
consumpcionem, vel contrectacionem, suo nomine vel a familiaribus suis

De jurefactam, ratam habuerint et acceptam.— Item, omnes illos qui, vacante
Patro- Ecclesia, maliciose opponunt, vel opponi faciunt, aut procurant questionem

pecap. de jure Patronatus, ut verum Patronum a Collacione illius Ecclesie vel

done Presentacione ad eandem saltim impediant ilia vice.— Item, omnes illos

cleri- qUi maliciose exequi differunt vel contempnunt Mandatum Domini Regis

excom- excominunicatis ad significacionem Ecclesie capiendis, ipsorumque im-